74. Καὶ Σπάρτης ἐπέβην, Λακεδαίμονος ἔδρακον ἄστυ. Non hic cogitarem cum Pareo de Sparta collibus circumdata atque inde ad ipsam adeuntibus adscensu superanda, cum centies verbum hoc usurpetur de iis, qui iter quodcunque ingrediuntur, etiam ubi potior καταβαίνειν usus nonnullis videretur. De Iove in taurum
196 verso cum Europa mari se commissuro Moschus Idyll. 2, 113.

Ἀκτιάων δ' ἐπιβᾶς πρόσσω θεέν, ἦντε δελφίς.

Nonnus lib. 4. p. 132. l. 8.

Καὶ γαλις ἐπέβη Χαιρωνίδος.

Lib. 20. p. 538. l. 29.

Ἀφῶβίης ἐπέβαινε.

Lib. 21. p. 608. l. 1.

Ἥρη δ' ὡς ἐνόησε δαίκταμένων φόνον Ἰνδῶν,
Οὐρανόθεν πεπότητο, δι' ὑψικόρου δὲ κελεύθου

*Ἄστατος ἠνεμόεντι κατέφραγεν ἥερα ταρσῶ,
Ἄντολή δ' ἐπέβαινε.*

Confer lib. 24. p. 640. l. 2. lib. 25. p. 664. l. 8. Theor. crit. Idyll. 22, 59. 25, 156. aliaque loca, quae congerere putidum esset. Contra καταβαίνειν pro ἐπιβαίνειν usurpavit Ἡσόδος Iliad. Ω. 191. de Priamo:

*Αὐτὸς δ' ἐς θάλαμον κατεβήσατο κηῶεντα,
Κέδρινον, ὑψόροφον.*

Parum iuvat Pareum observasse, Laconiae regionem inter montes positam esse, cum de urbe Sparta hic sermo sit, quam plano loco conditam fuisse nos ignorare non sivit Strabo lib. 8. Ἔστι μὲν οὖν ἐν κοιλοτέρῳ χωρίῳ τὸ τῆς πόλεως ἔδαφος, καίπερ ἀπολαμβάνον ὄρη μεταξύ. A quo non dissentit Polybius lib. 5., quorum loca mihi subpeditavit diligentissimus Meursius Miscell. Lacon. lib. 4. cap. 10. Ἦντε κολλήν Λακεδαιμονα vocat Homerus Iliad. B. 581. Non enim quenquam tritari velle sperem, ob loca quaedam inaequalia, quae instar tumulorum complectitur urbs, adscensum eius memorari posse. Eleganter autem hoc versu Poëta Spartam et Lacedaemona disiunctive memorat, cum tamen unam urbem tantum significare velit. Nugas agunt, qui hic distinctiones in Spartam regionem et Lacedaemona urbem cogitant, elegantiarum minime protritarum non capaces, quae tamen poëtis in deliciis. Hesiodus in Theogon. v. 217.

*Καὶ Μοίρας καὶ Κῆρας ἐγείνατο νηλεοπόλους,
Κλωθῶ τε Λάχεσιν τε καὶ Ἄτροπον.*

Easdem has esse nemo nescit et ipse docet v. 904. easdem Μοίρας vocans:

*Μοίρας θ', ἧς πλειστὴν τιμὴν κόρε μῆλιτα Ζεὺς,
Κλωθῶ τε Λάχεσιν τε καὶ Ἄτροπον.*

Ubi notandum Poëtam parentes ipsis dare Themidem et Iovem, cum v. 217. Noctē satas canit, ut Hyginus Noctē et Erebo. Virgilius Aeneid. lib. 2. v. 624.

*Tum vero omne mihi visum considerare in ignis
Ilium et ex imo verti Neptunia Troia.*

Ita saepe voces idem significantes geminant. Homerus Iliad. A. 497.

Ἡερίη δ' ἀνέβη μέγαν οὐρανὸν Οὐλυμπόν τε.

Spartam et Lacedaemona etiam iungit Homerus Iliad. B. 581.